KONTRATE DHURIMI (TRANSFERIM) KUOTASH
Sot me date 26/102021

Ortaku i shogerise "DHIAMANDI STUDIO" shpk, shoqgeri shqiptare e regjistruar
ne QKB me adrese ne: Rr. Irfan Tomini, nr 118/8, 1019, Tirane, me nipt
M11523011A:

Joana Dhiamandi, shtetase shqgipetare, lindur ne 07/03/1989, ne Permet,
Shqiperi, identifikuar me karte identiteti nr. 031406425, zoterues i nje kuote te
barabarte me 100% te kapitalit te shoqgerise, nga ketu € me tej “Dhuruesi”

Dhe

Vasil Dhiamandi, shtetas Shqiptar, lindur me 10/09/1958, ne Pellumbar,
Shqiperi, identifikuar me karte identiteti nr 033447820, nga ketu e me tej
“Pranuesi i Dhurimit”,

duke gene madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, deshirojne dhe jane
te gatshem per te lidhur kete Kontrate sipas kushteve ne vijim:

Neni 1
Dhurimi i kuotave
Nepermjet kesaj Kontrate, Dhuruesi :

Joana Dhiamndi dhuron (transferon) 100% ( njeqind per qind) te kapitalit
themeltar te Shogerise, me vlere 100 000 leke , me vlere 100 000 leke total, te lire
nga cdo pagese, privilegj, barre, e drejte parablerje apo cdo te drejte tjeter ne favor
te te tjereve, ne favor te Pranuesit te Dhurimit Z. Vasil Dhiamand, i cili, sic
perfagesohet me siper, pranon dhurimin dhe behet zoterues i nje kuote te barabarte
me 100 % te kapitalit te shoqerise, me vlere 100.000 leke.

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Pranuesi i Dhurimit, merr persiper te gjitha te
drejtat, detyrimet, aktivet dhe pasivet, fitimet apo humbjet, perkatesisht kuotave qe
perfageson.

Neni 2

Deklarime dhe Garanci te Pranuesit te dhurimit
Duke patur parasysh kete kontrate Dhurimi dhe gjendjen e Shogerise, Dhuruesi, ne

daten e sotme, jep deklarimet dhe garancite e meposhme (ketej e tutje "Deklarimet
dhe Garancite e Dhuruesit"):

-Shogeria eshte themeluar dhe operon rregullisht ne baze te legjislacionit shqiptar,
dhe ne baze te ligjit dhe akteve te shoqerise, ka te drejte te plote te ushteroje
aktivitetin e saj ne perputhje me aktin e themelimmit dhe statutin. Me nenshkrimin
e kesaj Kontrate, dhuruesi lirohet nga cdo detyrim, fitim, e drejte kapitali apo barre
siguruese.

-nenshkrimi dhe ekzekutimi i Kontrates, nuk cenon asnje ligji apo normative te
zbatueshme si dhe nuk cenone asnje dispozite te aktit te themelimit dhe statutit te
shogerise, ndonje marreveshje tjeter, ndonje vendim gjyqesor apo akt qe rendgn
mbi shogerine apo Dhuruesin.

- shoaeria nuk ka asnie piesmarrie kapitali ne shoaeri te tiera.




- shogeria nuk zoteron prona te luajtshme apo te paluajtshme ne pronesi te saj.
-shoqgeria ka ndjekur rregullisht deklarimet tatimore parashikuar nga legjislacioni
tatimor.

-Shogeria nuk eshte perfshire si dhe nuk eshte pjese e asnje mosmarrveshje gjyqesore,
aktuale apo te mundeshme, ge lidhet me te, ngritur perpara gjykatave kombetare dhe te
huaja, apo perpara organeve administrative apo kolegje arbitrare, duke perfshire
verifikime apo procedime qe kane per objekt pergjegjesine tatimore apo
administrative.

-Kompania ka Ilogari bankare prane Credins Bank.

Per sa eshte ne dijeni te Dhuruesit, asnje nga deklarimet dhe garancit e Dhuruesit ne kete
Kontrate nuk perben ndonje deklarim fals apo pasaktesi te cilat i bejne ato te
paverteta apo te pasakta deri ne masen e informimit te tij nga administratoret e
shogerise.

Neni 3

Deklarimet dhe Garancite e pranuesit te Dhuruesit

Persa lidhet me kete kontrate Dhurimi dhe jo ne menyre solidare, Pranuesit e
Dhurimit, ne daten e sotme, jep deklarimet dhe garancite e meposhtme (ketej e
tutje "deklarimet dhe garancite e pranuesit te dhurimit")

-Nenshkrimi dhe ekzekutimi i Kontrates nga Pranuesit e Dhurimit nuk bie ndesh apo
nuk perben shkelje te asnje ligji apo akti nen-ligjor te zbatueshem si dhe te dispozitave
te Aktit te Themelimit dhe Statutit te Pranuesit te Dhurimit apo te marreveshjeve apo
mase me karakter gjyqesor te mare ndaj tyre.

Pranuesi i Dhurimit deklaron se eshte vene ne dijeni te gjkithe situates ekonomiko-
financiare te shogerise dhe pranon ate ne gjendjen aktuale.

Neni 4

Shpenzimet dhe Taksat
Shpenzimet ligjore dhe kontabile, taksat, shpenzimet noteriale, si dhe cdo shpenzim
tjeter qe lidhet me kete Kontrate, do te jene ne ngarkim te Pranuesit te Dhurimit.

Neni 5

Klauzola arbitrate dhe organi i zgjidhjes se mosarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet ge lidhen ne kete kontrate, duke perfshire edhe ato
qe lidhen me vlefshmerine, interpretimin, ekzekutimin dhe zgjidhjen e saj, do ti
parashtrohen per zgjidhje Gjykates, Rrethit Gjyqesor te Tiranes, i cili do te emerohet
ne perputhje me parashikimet e ketij neni.

Neni 6
Ligji i zbatueshem
Kjo kontrate rregullohet nga e drejta shqiptare.

Dhuruesi




